
Contacto

Teléfono 913212710
Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DirecciondeContratacion@aena.es

Dirección Postal

Peonías, 12
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DCG-360/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 13:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Aena. Presidencia. Consejero Delegado
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hTP7hugjHk8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo De Prestación De Servicios De Apoyo A La Gestión Entre Aena S.M.E., S.A.
Y Aena Desarrollo Internacional S.M.E., S.A.

Acuerdo De Prestación De Servicios De Apoyo A La Gestión Entre Aena S.M.E., S.A. Y Aena DesarrolloDescripción 
Internacional S.M.E., S.A.
Valor estimado del contrato 5.489.644,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.985.481,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.293.786,61 EUR.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 al 01/08/2027

Lugar de ejecución
EDIFICIO PIOVERA AZUL
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12
(28042) Madrid España

Condiciones de Licitación

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hTP7hugjHk8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Parque empresarial Las Mercedes, Avda. Aragón 300
(28022) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

AENA DESARROLLO INTERNACIONAL S M E SA.
NIF A37250883
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE PEONÍAS 12 1ª PLANTA
(28042) MADRID España

Contacto

Teléfono 913212950
Correo Electrónico AENAINTERNACIONAL@AENA.ES

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.293.786,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.985.481,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato DCG-360/2024
Fecha de Formalización 01/01/2024

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ENAIRE

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada



Lugar

Dirección Postal

España

Acto de apertura de ofertas económicas no
público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación
aplicable vigente.

Apertura sobre oferta económica
-

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial

Descripción 

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Omvl9RqUVElrSd8 H4b2soA%3D%3D

ID 0000013938528 |  2024-000858058 | Tue, 06 Aug 2024 13:21:56:114 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120317163092535130024992628629162282097 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Omvl9RqUVElrSd8H4b2soA%3D%3D

